Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 234 - Guaratuba, 13 de maio de 2022 - Ano V Pág. 01

PORTARIA nº 475

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação do Presidente e dos Membros integrantes da COMISSÃO DE

LICITAÇÕES PÚBLICAS e dá outras providências.

A vereadora CÁTIA REGINA SILVANO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Guaratuba, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, considerando os dispositivos constantes no art. 51 e

parágrafos da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, RESOLVE:

Art. 1º Compor a COMISSÃO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS do Poder Legislativos os seguintes membros,

exercendo as atribuições conferidas pela Lei nº 8666/93, como se segue:

Presidente: - PAULO ALFONSO BIANCHIN (servidor efetivo)

Secretário: - MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA (servidora efetiva)

Membros:   - ALESSANDRA CRISTINA DE AMORIM (servidora efetiva)

                   - ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI HASS (servidora efetiva)

                   - MAIKO FRANCISCO VALIM (servidor efetivo)

Art. 2º A Equipe atuará com no mínimo de 03 (três) integrantes, sempre em número ímpar, observando-se tanto

a disponibilidade para comparecer à sessão, quanto à pertinência de sua área de atuação com o objeto licitado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de maio de 2022,

revogam-se a Portaria nº438 de 31 de Março de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

________________________________________________

PORTARIA N° 476

A mesa diretora da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais
e legais, com base na Lei n° 1.926 e artigo 10 do Regimento Interno.
RESOLVE:

Art. 1º - Compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE ASCENSÃO FUNCIONAL, da
Câmara Municipal de Guaratuba, os seguintes membros:

- WAGNER BITTENCOURT VALEZE– Diretor Geral
- PAULO ALFONSO BIANCHIN – Servidor Efetivo
- MAIKO FRANCISCO VALIM – Servidor Efetivo

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 234 - Guaratuba, 13 de maio de 2022 - Ano V Pág. 02

Art. 2º - A Comissão de Avaliação de Desempenho e de Ascensão Funcional, observará, para o exercício de
suas atribuições, os critérios específicos da Lei 1.926 de 07 de março de 2022.

 Art. - 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de maio de 2022,
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria 420 de 2021.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

                           CÁTIA REGINA SILVANO
                           Presidente

                           ALAOR DE OLIVEIRA MIRANDA
                           Vice – Presidente

                           FABIANO CECILIO DA SILVA
                           Primeiro Secretário

                           PAULO EDER DE ARAUJO
                           Segundo Secretário

_________________________________________

ATO nº 33/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

MARIO CEZAR TEMOTEO, portador do RG: 1.545.664, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE

GABINETE DA PRESIDENCIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 234 - Guaratuba, 13 de maio de 2022 - Ano V Pág. 03

ATO nº 34/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

JULIANA BOEIRA, portador do RG: 13.502.083-4, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

ESPECIAL DA PRESIDENCIA, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_____________________________________

ATO nº 35/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

JEHU MAGALHÃES DE OLIVEIRA, portador do RG: 1.290.215-8, do cargo de provimento em comissão de

CHEFE DE GABINETE DA 1° SECRETARIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal,

Indicado pelo Vereador Fabiano Cecílio da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022,

com efeitos a partir de 01 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 234 - Guaratuba, 13 de maio de 2022 - Ano V Pág. 04

ATO nº 36/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

JULIANA BOEIRA, portador do RG: 13.502.083-4, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE

GABINETE DA PRESIDENCIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei

Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente
_______________________________

ATO nº 37/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

JEHU MAGALHÃES DE OLIVEIRA, portador do RG: 1.290.215-8, no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDENCIA, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal,

instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 234 - Guaratuba, 13 de maio de 2022 - Ano V Pág. 05

ATO nº 38/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

MARIO CEZAR TEMOTEO, portador do RG: 1.545.664, no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE

GABINETE DA 1° SECRETARIA, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, Indicado pelo

Vereador Fabiano Cecílio da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos

a partir de 02 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente
______________________________________

ATO nº 39/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

LORENA DE SOUZA E SILVA, portador do RG: 9.075.094-1, do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, Indicado pelo

Vereador Itamar Cidral da Silveira Junior, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com

efeitos a partir de 13 de Maio de 2022.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 10 de Maio de 2022.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Itamar Cidral da Silveira Junior
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000